humi non susceperebat: facile non ualebat exurgere: uix tamen recipientem spiritum coagit mulier u  
 gustaret: hoc munus petens sibi met repensari pro diuinatione: quam sui periculo ei præparabat: cū  
 ei propter timorem ipsius non licuisset. Quæ licet ignorasset qui fuerit tamen ei præualuit ut con-  
 cederet pro quibus togauit appositum cibum sumere: quatenus recepta uirtute: ad castra propria re-  
 mearet. Cumq ille resuaret: & nimis aduersaretur in angustia constitutus compulit & persuasit ei:  
 & habens unum uitalium mansuetum a se domi nutritum: in quo solo requiescebat occiso & carni-  
 bus præparatis ei: ut comederet: eiusq sruis apposuit. Quo facto saul noctanter ad sua castra re-  
 uersus est. Iustum est autem laudare mulieris largitatem: quia licet eius ars a rege fuisset exerceri pto  
 habita: tamen dum uenissent in domum eius quos nunq uiderat prius non habuit mali memoriam  
 uituperando eum qui eius prohibuerat disc plintam: nec auersata est peregrinum: & cuius consuetu-  
 dinem nequaquam habuerat: sed condoluit: & consolata est: dum eum cognouisset regem: & circa  
 quem potuerat animo ingrata consistere: eum potius ut comederet inuitabat: & q ei solummodo  
 in paupertate fuerat: hoc libéter largiterq conferebat: non aliquam retributionem eius expectans:  
 non munus aliquid aucupans: quippe quem proxime moriturum agnouerat: cum plerunq natura  
 sit hominum: boni aliquid aut repensaturis beneficium exhibere: aut a quibus aliquid se credūt ac-  
 cipere his mutuare. Bonum est ergo illam imitari mulierem: & bene facere cunctis egentibus: & ni-  
 hil arbitrari melius esse: nec amplius aliquid generi humano competere potius quam hoc ut deum  
 propicium: & boni largitorem semper habeamus. Igitur de illa muliere dixisse sufficiat. Sermonem  
 uero nunc faciamus ciuitatibus & populis & gentibus profuturum: & bonis omnibus congruum:  
 ex quo prouocetur uniuersi sectari uirtutem: & eternæ decus appetere gloriæ: sed & qui sapientibus  
 & regibus gentium: & principibus popolorum multum desiderium: & studium rerum bonarum  
 adiiciat: & pro salute patriæ ad pericula mortis libenter adducat: & cuncta quæ uidentur grauia do-  
 ceat esset contemnenda. Habeo rei huius auctorem Saul hæbreorum regem. Hic enim licet futura  
 iam nosset: & mortem sibi iminere, ppheta prædicere cognosceret: non fugit: nec amore uitæ suum  
 exercitum p didit inimicis: nec regiæ cōtumeliah intulit dignitati: sed potius cū omni sua domo se-  
 met ipsum tradēs simul & filii: optimū iudicauit cum eis magis cadere pro subiectis pugnādo: & si  
 lios una perire: licet boni & suis: quam eos in incerto relinqueret: quasi regni successiōnem & ge-  
 neris habituros. Is ergo & iustus: & castus: & fortissimus solus mihi esse uidetur: & si quis fuit talis:  
 aut fuerit cunctorum testimonio uirtutis adoptione dignissimus. Nam eos qui sub spe uictoria p-  
 plicescuntur ad bellum: & in columnes se redire confidunt: quāuis gesserint clarum non uidenti bene-  
 facere qui eos fortes uoluerint appellare: quod de talibus in historiis: & aliis conscriptionibus inue-  
 nitur: quāuis & illi sint approbandi magnanimes autem & grandia præsumentes: & rege terribiliū  
 contēptores: soli dicendi sunt omnes qui Saul imitantur. Illi nāq qui nescientes qd in bello futu-  
 re est nequaq animo deficiunt: sed in certum semetiplos emittunt: licet aliquid grande faciant: non ta-  
 men valde mirādi sunt. Cum uero utile nihil uenturum animo cogitatur: sed iam mors futura præ-  
 scitur: & solummodo hoc passuri dimicant aliqui: & neq terrentur: neq pro mortis periculo obstu-  
 pescunt huiusmodi viros perfectæ fortitudinis esse decerno. Hoc igitur fecit Saul ostendens q cun-  
 ctos desiderantes gloriæ palmam habere: post mortem talia conuenit adimplere: & maxime reges  
 quos propter cumulum principatus non solum malos non licet esse circa subiectos: sed neq medio  
 criter esse bonos. Plurimia quidem de Saul magnanimitate potui dicere: maximam mihi hoc argu-  
 mento præbente materiam: sed ne diu eius laudibus uidear inherere: denuo ad ea reuertor: unde  
 egressus esse agnoscor. Palæstinis igitur castra sicut prædiximus metantibus & per singulas gene-  
 rationes & tribus & satrapas exercitum disponentibus: ibat cum suo exercitu rex Achis: & post eum  
 David cum sexcentis armatis sequebatur. Et cum duces Palæstinorum uiderent inter eos hæbreos:  
 qui cum David in auxilium regis uenerant: percontabantur a rege: qui nam esset. Qui dixit David  
 esse qui fugerat Saul dominum suum: quem ad se uenientem ipse susceperebat: & nunc uelle sibi eum  
 beneficia rependere: & Saul interficere: propterea in solatio ipius aduenisse. Quo dicto culpatus  
 est a ducibus Palæstinorum: eo q uirum inimicum ad solarium adduxerit: eumq redire suadebat:  
 ne forte latenter mali aliquid circa eos efficeret: habendo tempus & causam: per quam suum domi-  
 num placare posset: sed si uellet ei prospicere: remitteret eum cum suis ad locum quem dederat illi  
 prius. Adiiciebant autem. Nonne hic est David: de quo cantabant uirgines hæbreorum quia mul-  
 ta milia perenuisset. Et cum audisset rex Geth utiliter dicta cognoscens uocauit David: & ait. Ego  
 quidem cum sim testis studii tui circa me atq deuotionis: propterea te ad solarium meum adduxi:  
 principibus autem non places. Sed facta die perge ad locum quem dedi tibi: & ibi meam custodi-  
 prouinciam: ne quis hostium ad eam accedat: es enim animo meo pars magna solatii. David itaq  
 iubete rege Gethi: uenit Sicelech. Eo tempore quo fuerat egressus ad solarium Palæstinorum gens  
 Amalechitarum ingrediens: Sicelech fortissime ceperat eam: qua incensa: multaq præda ex ea &  
 aliis Palæstinorum regionibus sumpta discesserat. Inueniens ergo David uastatam omnem pro-  
 uinciam: & omnia suis direpta: & duas uxores suas: & eos qui cum eis erant una cum filiis in capti-  
 uitatem ductas: continuo uestem scindes: flens & gemens cum fottiis & amicis: ad hoc usq perue-

nit: ut etiam dolentibus captiuitatem uxorum ac filiorum lachrymæ nimiae eorum fletu deficerent. Sed & ipse periculum passus est: ita ut a sociis dolentibus captiuitatem uxorum ac filiorum pene lapidaretur: ipsum enim solum rei principem: ipsum unusquisque malorum dicebat auctorem. Igitur sternebatur: & mentem suam ad deum conuertens: rogauit Abiathar pontificem: ut induitus ueste sacerdotali consuleret deum & prophetaret: si persequens Amalechitas: comprehenderet eos: & liberaret uxores ac filios: & ulcisceretur in hostibus. Sacerdote uero iubente ut eos persequeretur consurgens armatus persecutus est hostes. Cumque uenisset ad torrentem Bosor inuenit uirum errantem Aegyptu genere Aethiopem: & fame defectu q[uod] tribus diebus in deserto sine cibo permatis primu[m] cibo porroq[ue] eum confortans: & refici faciens inquirebat: cuius esset aut unde. Tunc ille quidem se genere significauit Aegyptum: & propter infirmitatem a suo domino derelictum: eo q[uod] non ualeret sequi: pariter etiam esse ind[u]cauit se ex eis qui incedissent: & diripiuerent Iudeam simul & Sicelech. Hunc ergo David habens ducem super Amalechitas: apprehendit eos in terra iacentes: & alios quidem prandentes: alios iam ebrios & nino solutos: & de re acta: & de captiuitate uxorum ac filiorum gaudentibus & fruentibus: deosq[ue] suos laudantibus repente irruit super eos: & letitia qua gaudebant frustrauit. Nudi enim & nihil huiusmodi suspicantes sed ad potum & ad epulum conuersi: oes remissiores erant. Et alii quidem eorum mensis adhuc appositis: apprehensi sup eas extinti sunt: & sanguis eorum cibo permixtus est: alios uero inuicem se ad pocula inuitates occidit: multos etiam in soporem conuersos extinxit: quicunque uero occurserent & armis inuolui: & ex aduerso consistere potuerunt: hi etiam facilius quam illi qui iacebant nudi perempti sunt. Quos ab hora prima interficienes usq[ue] ad uesperam permanerant ita ut Amalechitarum non remianerent amplius quam quadrangenti: qui tamen in camelis curracibus ascendentibus uix euadere potuerunt. Erupuit ergo David alia omnia quae tulerunt hostes: sed etiam uxores suas & sociorum. Cumque reuertentes uenissent ad locum ubi ducentos qui eos non potuerunt sequi reliquerant ad castra custodienda: & illi quidem quadrangenti partem praedæ eos accipere: non censem: qui secum non fuerant: cum utique deberet sufficere si uxores cum filiis: aliaque suppellestile mererentur suscipere: seq[ue]nt meliores & digniores: quippe qui laborem sustinuissent hostesq[ue] peremissent praeda direpta. David autem malignam hanc & iniustam dicit esse suam cum essent digni deo præbente: ut & ulciscerentur in hostibus & omnem prædam cum his qui una ad persequendum egressi fuerant: ex aequo diuiderent: quido ad diuersori custodiam remansissent: & ex illo lex ista permanuit: ut tantum accipiatur qui custodiunt castra: quantu[m] illi qui pugnant. Veniens autem David in Sicelech: omnibus in Iudea amicis: & necessariis partem praedæ direxit. Et uastatio quidem Sicelech & Amalechitarum hominum fuit interitus. Palæstinis igitur dimicabitibus: & pugna graui commissa Palæstini quidem ulciscunt: & multos suosq[ue] hostium pemerat. Saul autem rex istahelitarum: & eius filii fortiter decertantes: & utentes omni fiducia tanquam gloria eorum in bona morte: & in hostiū dimicatione cōsisteret: nihilq[ue] hoc preciosius esse iudicantes: oīum in micoru cohorte contra se conuertentes undiq[ue] circuati: piter sunt extinti: multos tandem Palæstinorum foru dimicacione peremuit. Erat uero Saul & Ionathas: & Amminadab: & Melchis. His ergo cadentibus hæbreorum populus conuersus est in fugam: & turpitudo & confusio facta est ex iteritu Saul: & de grauissimis hostibus undiq[ue] super eos igrumentibus. Saul autem hoc modo pemptus est. Dū eēt hostiū multitudine cōstipatus: Palæstini crebro super eū iacula dirigentes: oīibus pene prostratis: paucis exinde fugientibus: ipse clarissime decertatus est: qui vulnera in se multa gerens: ita ut nequaquam iam possit tolerare. nec ferre plagas: semetipsum quidem perimere erat inuulnerabilis: iussit autem armiger: ut eum gladio educto perimeret: ut nequaquam uiuum eum comprehendenderent hostes. Armiger non presumet dominum suum occidere: ipsum gladium suum educens: & in terra cōfigens irruit in mucronem: & cum nequeret sibi uim ultimam mortis inferre: nec ferrum eius membra transiret: conuersus & uidens quendam inuenem requisivit quis esset. Quem cum cognouisset Amalechitam: rogauit ut educto gladio eum morte qua uellet occideret. Quod cum fecisset sublato auro ex eius brachiis: & corona regali fugit. Videbat autem armiger eius Saul extintum: occidit & semetipsum: nullusq[ue] de custodibus corporis est relictus: sed omnes ceciderunt in monte qui dicitur Gelboe. Audientes autem hæbrei qui habitabant in conualle trans iordanem: & qui in capistribus ciuitates habebat: q[uod] Saul cecidisset & eius filii: & omnis cum eo perisset exercitus: relinquentes proprias ciuitates: ad loca occultissima fugierunt: Palæstini inuenientes urbes derelictas atque desertas habitauerunt in eis. Cumque uenissent hostes exuere: inuenierunt corpus Saul & filiorum eius. Quos expolitatem eorum capita truncauerunt: & in omnem prouinciam prouulgauerunt hostes suos cecidisse. Quoq[ue] armia quidem cōsecrata sunt in Astaroth templo: corpora uero suspenderunt super mure ciuitatis Bethias: quae nunc Scytopolis appellatur. Cū ergo audissent habitatores ciuitatis Iabes Galaad die tertio quod truncassent Saul mortuum & eius filios Palæstini: crudele iudicantes eū in sepultum despicerent: egressi uiri fortissimi: & plumprio p[ro]cipui cū ipsa ciuitas & corpibus: & aīalibus viros habuerint ualde robustos: tota nocte iter agentes: uenerunt ad ciuitatem Bethsan: & accedentes ad muros hostium: & deponentes corpus Saul & filiorum eius derulerunt in labes hostibus propter fortitudinem eorum nequaquam prohibere ualentibus aut p[ro]sumentibus. Viri autem Iabes cum omni populo flentes sepelierunt corpora eorum in optimo loco pruincia: quē Se-